
令和７年１２月４日 

太宰府市立太宰府西小学校 

第６学年保護者の皆様 

太宰府市立太宰府西中学校 

校 長    原  佳 織 

 

令和８年度太宰府西中学校新入生保護者説明会について（ご案内） 

 

霜寒の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のことと存じます。 

小学校での生活も四ヵ月あまりを残すところとなりました。お子様も来春から始まる中学校生活への期待が

徐々に高まりつつあるのではないかと思います。 

さて、令和８年度に本校入学予定のお子様及び保護者の皆様に、本校入学に関する説明会及び体操服・上靴の

採寸等を下記の要領で実施いたします。 

つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

なお、当日、お子様については、小学校の先生方が引率して本校に連れてこられますので、到着が前後するこ

とがありますことを申し添えます。 

 

 記 

 

１ 期 日   令和８年１月２３日（金） 

２ 日 程   受 付   １３：３０～１３：５０  連絡先調査票、食物アレルギーに関する調査票回収 

説明会   １３：５５～１５：００（児童は小学校から教師が直接引率します） 

体操服等のサイズ確認  説明会終了後～１５：３０ 

※説明会･サイズ確認終了後から１６：３０まで部活動見学を実施いたします。 

 

３ 会 場   太宰府市立太宰府西中学校 体育館（２階） ※採寸等は武道場(体育館 1階) 

〒818-0135 太宰府市向佐野３－９－１  ℡ 092-921-1711 

４ 対象者   本校入学予定の児童及び保護者 

５ 持参物   筆記用具、上履き 

６ 提出物   連絡先調査票、食物アレルギーに関する調査票 

（お子様を通じて、後日配付いたします(12月 18 日前後)。必要事項をご記入の上、説明会当

日にお持ちください。） 

７ 説明会内容 ①入学にあたっての全般的な説明 

②太宰府西中学校生徒心得等 

③PTA活動について 

④その他 

８ その他   ①中学校においても tetoru配信メールを利用します。 

②説明会終了後、随時体操服のサイズ確認を行います。（注文はサイズ確認後に各自ネット注文） 

③体操服、靴、バッグの受け渡し日 

・令和８年３月２日(月) １６：００～１７：３０ 

・太宰府西中学校 武道場にて 

※十分な駐車場のスペースがありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

また、当日、体育館は冷え込むことが予想されますので、防寒具等をご準備ください。 

   

 

 

 

 

 

 

【本件に関する問い合わせ】 

太宰府市立太宰府西中学校 

   教頭  園田 晋也 

℡ ０９２－９２１－１７１１ 


